
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Martin Šubrt  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Populační vývoj malých měst v Česku a jeho 

                                                                      podmíněnosti  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce splnila svůj cíl. Silnou stránkou práce je práce se statistickými daty a také snaha 

autora zabývat se také budoucím vývojem malých měst. V této souvislosti jsou v práci uváděny 

prognózy. Z práce ale není zcela zřejmé, jak k nim autor dospěl. Názvy děl, z nichž vycházím jsou 

totiž statistická data (ČSÚ 2022a). Připomínky mám také k dalším věcem:  

- obrázek - mapa č. 2 není zřejmé co znázorňuje  



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

- v teoretické části jsou selektivně vybrané faktory ovlivňující populační vývoj malých měst - je 

otázka, do jaké míry např. rozmístění znalostně náročných služeb (3.1.2), zahraniční migrace nebo 

kosmopolitanizace jsou jevy ovlivňující vývoj malých měst, resp. jak je ovlivňují?  

- autor pracuje s vybranými městy - z práce není zcela zřejmé, podle jakých kritérií je vybral, resp. do 

jakých kategorií patří  

- rozdělení do jednotlivých fází má svoji logiku, ale je otázka, nakolik některá krátká období skutečně 

ovlivnila populační vývoj  

   

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Co podle Vašeho názoru (jaké faktory) budou ovlivňovat populační vývoj malých měst v suburbánních 

zónách a v periferních regionech?              

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


